Fr. Jacobus de Antonio, Florentinus, vir multae doctrinae, atque celebris illius temporis concionator, an. 1161 interfuit capitulo generali habito in coenobio S. Jacobi de Savena extra

Bononiam.

B. Joannes Bonus Mantuae ex familia Bonomi anno 1168 in lucem prodiit; ejus pater Joannes, et mater Bona vocabatur, unde ipse utriusque parentis nomen participans Joannes Bonus appellatus fuit. Cum post patris obitum amplas opes in voluptatibus dissiparet, pia matre, veluti altera Monica, pro ejus conversione assidue orante, in morbum incidit; quare voto religionis, si e vitae discrimine incolumis evaderet, se obstrinxit. Recuperata valetudine, et matre item orbatus, facultates omnes in pauperes erogavit, seque in quamdam specum apud Caesenam abdidit; ibique austerissimam vitam duxit donec habitum et institutum S. P. Augustini suscepit, et professus est. In exacta itaque religionis observantia cum aliquando carnis stimulis afligeretur, ut eam tentationem dolore superaret, calamos peracutos arundineos manuum unguibus infixit. Ex eo dolore cum pene exanimis triduo jacuisset, divina visitatione recreatus convaluit, atque ex eo tempore omni postea libidinis sensu caruit. Sanctitatis igitur fama clarus multa per Flaminiam, et Umbriam coenobia sui Ordinis instauravit, in quibus per annos circiter quinquaginta cum magno virtutum exemplo commoratus, in patriam rediit, ubi meritis cumulatus, et miraculis clarus migravit ad Dominum. Sacrum ejus corpus in urbem (Mantuam) translatum, in ecclesia S. Agnetis sui Ordinis cum honore collocatum miraculis effulsit, ejusque cultum permisit Sixtus Papa IV anno 1483. Illius autem sacrum Officium Ordini Augustiniano indulisit Clemens X die 5 Octobris an. 1672. Eremitarum S. P. Augustini Instituto nomen dedit an. 1204. Vide praefatum Hagiologium Italicum tom. 2, pag. 250, ex quo haec fere ad litteram deprompta sunt.

B. Joannes de Spelunca, quod erat eremitorium in Monte Pisano, eligitur Gerals circa an. 1115, rexitque Ordinem, non tamen forsitan absque aliqua interruptione, usque ad an. 1160. Vide Herreram tom. I, pag. 365.

B. Joannes Cirita Lusitanus ex milite Augustinianus Eremita in monasterio S. Christophori, alias de Foes in dioecesi Visaei, circa annum 1120 sanctitate [p. 251] florebat. Verum circa an. 1123 seipsum, et coenobium Cisterciensibus tradidit. Vide Herreram tom. I, pag. 365.

B. Joannes de Cella, quod erat eremitorium Lucanae dioecesis, ordinem rexit tempore Innocenti III circa annum 1200. Vide Herreram tom. I, pag. 366.

B. Nicolaius de Senis ex nobili familia Bandinelli sive ut aliis placet, Tancredi, potissimum commendatur ob exactissimam religiosi silentii custodiam. Ad supernam patriam transivit circa annum 1250. Vide Herreram tom. 2, pag. 159, et Elssium pag. 501.

Fr. Petrus Prior hospitalis et coenobii a S. Guilelmo apud Sylvam Livalliam aedificati, et postea Prior eremitorii de Monte Pruno, florebat circa annum 1156. Suis virtutibus, praeclarisque exemplis suam Guilelmitarum Congregationem illustravit. Sub illius prioratu aliquandiu vixit ipsemet S. Guilelmus in eremitorio Montis Pruni. Vide Herreram tom. 2, pag. 276, et Elssium pag. 580.

Fr. Redemptus Afer socius fuit S. Fuilgentii, cum quo in Siciliam appulsus, ibidem in quodam monasterio prope Syracusas coenobiticam vitam egit, annuente S. Episcopo Eulalio, circa annum 560. Vide nostratem Attardi de Monachismo Siciliae pag. 33.

B. Reginaldus, Gallus, discipulus S. Guilelmi, fuit artis medicinae peritissimus, et ejusdem S. Guilelmi medicus, necnon dives bonarum virtutum, atque terrenarum opum. B. Albertum in scholis condiscipulum habuit, a quo ad S. Guilelmi Congregationem admissus fuit, cum a sancto amborum magistro sui monacatus praedictionem accepisset. Ad aeternam vitam migravit Stabulo Rhodis an. 1156. Vide Herreram tom. 2, pag. 331; et Elssium pag. 600.

S. Renovatus Episcopus Emeritensis monasterii Caulaniani alumnus, nobilis Gothus, familiae splendore conspicuus, procerus corpore venusto vultu, nimiumque admirabilis aspectu, acris ingenii vir in omnibus operibus suis aequissimus, et in ecclesiasticis disciplinis valde instructus, suis

virtutibus, et sanctissimae vitae exemplo discipulis praeluxit usque ad obitum. Floruit an. 620. Vide Herreram tom. I, pag. 372, et Eissium pag. 601.

S. Romanus Eremita ex coenobio Cauliniano tempore devastationis Hispaniarum per truculentam Maurorum barbariem, transtulit prodigiosam Deiparae imaginem de Nazareth nuncupatam in territorium Orichiense ad Seanum montem in Ulyssiponensi Archiepiseopatu situm, ibique usque ad sui transitum permansit. Floruit anno 714. Illius religiosi instituti fuisse habendus est, ad quod memoratum Caulinianum coenobium pertinuit. Pertinuisse autem ad Eremitas Augustinenses plausibili non caret fundamento. Vide Herreram tom. 2, pag. 329.

S. Rusinianus Episcopus Afer, Genserici Regis persecutionem fugiens e Byzacena provincia in Siciliam navigavit an. 439, ibique in quadam parva insula, (vulgo dei Magnisi, alias dei Romiti) commorabatur monachi vitam laudabiliter gerens. Ita ex Sincello in vita S. Fulgentii laudatus Attaidi, pag. 33.

XXII

DE SANCTIS MULIERIBUS, QUAE PRIMIS TEMPORIBUS EREMITARUM ORDINEM SUA SANCTITATE QUODAMMODO ILLUSTRARUNT - p. 252

B. Basilica, seu ut ab aliis vocatur B. Placida, S. P. Augustini ex patre tantum soror juxta Martyrologium Augustinianum part. 2, pag. 76; sed juxta Elssium sub nomine Placidae filia S. Matris Monicæ, in monasterio Hipponensi se Domini obsequio totam mancipavit, ibique in pace quievit Octogenaria die 18 Maji an. 430. Vide Elssium pag. 117, et 592.

Ven. Demetrias, quam summis laudibus Hieronymus et Augustinus extollunt, cum circa annum 413 Carthaginem una cum matre Juliana, et avia Proba appulisset, et ejus dies nuptiarum cum nobilissimo sponso appropinquaret, repente S. P. Augustini hortatu consilium mutavit, et terrenas nuptias contemnens saeulo nuntium misit, atque inter Augustinenses moniales suae virginitatis florem consecravit. Vide Herreram tom. I, pag. 188, et Elssium pag. 161.

B. Felicitas Monicæ et Patritii filia, seu juxta alios, filia Patritii ex altero conjugio, S. P. Augustini soror, a quo adhuc adolescente litteras edocta fuit, monasterium Sanctimonialium Hippone a fratre constructum ingressa, ibidem usque ad octogesimum suae aetatis annum magna sanctitate vixit. De illa ab Elssio dicitur quod semper jejunabat, super saccum jacebat, vinum nec carnes numquam sumebat, quotidie psalterium recitabat, et centies singulis noctibus Deiparam flexis genibus salutabat. Virorum faciem postquam monasterium intravit, numquam videre voluit, et quando Augustinus ad eam, et caeteras moniales cum aliquo Fratre visitandus accedebat, ipsa sibi vultum velamine cooperiebat, flores, quos ipsamet colligebat, super sorores infirmas ponebat, et sanabantur. Tandem non minus virtutibus quam annis plena, et miraculis clara evolavit ad coelum circa anno 430 die 15 Maji, aetatis suae an. 80. Ita fere Elssius pag. 191. Vide etiam Erreram tom. I, pag. 221, et Martyrol. Aug. part. 2, pag. 65.

S. Maxima Africana sanctos martyres Martinianum et Saturianum suis exhortationibus ad Fidem Catholicam, et ad statum monachalem convertit, qui propterea cum essent servi cujusdam Vandali, cum duobus eorum, fratribus, Dei quoque famula eos comitante, nocte clam e domo illius barbari aufugientes, ad Trabacenum monasterium, cui tunc praeerat Ven. Andreas, coenobiticam vitam agere se receperunt. Maxima vero in sacrarum virginum domo non longe dissita Immaculati Agni nuptias terreno conjugio praetulit. Martinianus cum sociis fratribus an 456 pro Christi nomine illustre martyrium sustinuit. Maxima vero post multos superatos agones divinitus liberata in monasterio multarum virginum mater sancto fine quievit. Horum Sacrum Officium Ordini indultum die 6 Augusti 1672 in nostro Breviario habetur sub die 16 Octobris. Eorum martyrium ita in Ordinis

Martyrologio describitur. In Africa Sanctorum Martyrum Martiniani et Saturiani cum duobus eorum fratribus, qui tempore Wandalicae persecutionis sub Genserico Rege Ariano cum essent servi cujusdam Wandali, a sancta Maxima Virgine eorum conserva, ad Christi fidem conversi, et ut religiosam vitam [p. 253] in coenobio Trabacensi Ordinis sancti Patris Augustini profiterentur, persuasi, pro constantia fidei catholicae primo nodosis fustibus caesi sunt, et usque ad ossa laniati: sed cum multo tempore talia paterentur, et sequenti die nihilominus semper incolumes redderentur, exilio tandem in vastam eremum inter Mauros relegantur. Ubi cum multos barbarorum ad fidem Christi convertissent, et a Romano Pontifice presbyterum aliosque ministros, qui eos baptizarent, obtinuissent, novissime vinctis pedibus post terga currentium quadrigarum, inter spinosa loca silvarum jussi sunt pariter interire. Maxima vero post multos superatos agones divinitus liberata, in monasterio multarum virginum mater sancto fine quievit.

S. Melania junior Romana, clarissimis orta natalibus, Melaniae senioris neptis, Piniani uxor, et Albinae nurus una cum his. an. 409 Hierosolymam profectura Carthaginem appulit, ibique Melania senior illius ecclesiae pauperes locupletavit. Inde Tagastam ad S. Alipium accessere, ubi non solum templum splendidissime ornarunt, atque redivitibus dotarunt; verum etiam duo monasteria erexerunt, quorum unum 80 virorum, et alterum 120 virginum familiam alebat. In hoc monasterio S. Melania aliquandiu sub S. P. Augustini disciplina, et Praepositae obedientia cum caeteris monialibus pie sancteque vixit. Post aliquot annos Melania, et vir ejus Pinianus, qui in praefatum virorum coenobium se receperat, Hierosolymam se contulerunt, ubi jam senior Melania extremum diem clauserat, ibique Pinianus inter monachos, et Melania ejus uxor inter moniales religiosam vitam duxerunt usque ad obitum, qui Melaniae contigit an. 438, quantum vero Pinianus supervixerit nobis non constat. Vide Herreram tom. 2, pag. 44, et Elssium pag. 482.

S. Mater Monica Thagaste in Africa orta est anno 331 ex parentibus Aurelio, et Facundia, quae oriunda erat ex Tebellicis Getuliae Principibus, de quorum progenie Lybiae Principes gloriabantur. Tredecim annos nata nupsit Patritio viro nobili sed indole praeferoci, sub cujus jugo ob viri acerbitatem plura perpessa est. Ex nuptiali foedere viro suo parturit Augustinum, Navigium, et Perpetuam; Felicitas enim, et Basilica ex altero Patritii natae sunt conjugio. Cum autem vitam inter egregias virtutes transigeret, et virum Patritium, ac filium Augustinum suis lacrymis Christo lucrificasset, Mediolano cum Augustino et sociis in Africam remeans, apud Ostia Tiberina ad coelestem patriam transivit die 4 Maji, an. 388, aut 389, aetatis suae 56. Vide Martyrologium Aug. parte 2, pag. 22, et Herreram, tom. 2, pag. 43.

B. Perpetua soror S. P. Augustini ex utroque parente, ipsis nuptialibus diebus viro causa mortis viduata, post reditum Augustini ex Italia, ab illo circa an. 390 sanctimonialium Tagastensis monasterii Praeposita instituta fuit. Ibidem multos annos inter pias sanctasque exercitationes mansit usque ad obitum, qui putatur contigisse die 2 Augusti an. 420. Si magis Herrerae quam Elssio fidem praestare debemus, illam nobis Hipponensis potius quam Tagastensis monasterii Abbatissam appellare licebit. Vide Herreram, tom. 2, pag. 227, Elssium, pag. 557, et Martyrol. Aug., part. 2, pag. 417. Anno 483 die 16 Decembris juxta Ordinis Augustiniani Martyrologium sub Hnnerico Wandalorum Rege in Africa [p. 254] plurimae Ordinis S. P. Augustini sanctimoniales suspendia, pondera laminasque ignitas tolerantibus ad gloriosam martyrii palmam feliciter pervenerunt. Tam saeva autem atque acerba supplicia sacris virginibus infligebant ut calumniosum mendacium in Sanctos Episcopos dicerent. Verum praevaluit, verba sunt Breviarii Augustiniani, subnixae veritate earum constantia; nam tormentis omnibus superiores, fortiterque in confessione fidei, et veritatis persistentes, ad virginitatis coronam martyrii palmam adjunxerunt. Namque illarum acerbitate poenarum plurimae tunc extinctae sunt, aliae vero, quae remanserunt, arescente cute debiles et curvae quod reliquum vitae fuit aerumnose traduxerunt. Ad ipsarum sanctarum Virginum honorem ex apostolico Clementis X indulto sacrum Officium apud universum Augustinianum Ordinem praedicta 16 Decembris die celebratur.

CONGREGATIONES EREMITARUM QUAE SUB ALEXANDRO IV AN. 1256 MAGNAM AUGUSTINIANI ORDINIS UNIONEM CONFLARUNT - p. 291

Bulla Apostolica, cujus vigore laudatus Summus Pontifex confirmavit unionem generalem diversarum Eremitarum Congregationum Ordini S. Augustini peractam in capitulo generali Sub Preside Card. Richardo Annibaldeschi de Molaria, celebrato in coenobio S. Mariae de Populo Urbis, emanata fuit Laterani die 9 Aprilis praedicti anni 1256. Notanda potissimum sunt ejusdem Bullae verba sequentia: Propterea dudum a Nobis mandatum Apostolicum emanavit ut de singulis domibus vestris, quarum quaedam S. Guilelmi quaedam S. Augustini Ordinum; nonnullae autem Fratris Joannis Boni, aliquae vero de Fabali, aliae vero de Bricinisi censebantur, et apud homines ambiguis interdum nuncupationibus vacillabant, duo Fratres cum pleno mandato ad nostram mitterentur praesentiam, quod nostra circa vos ordinaret dispositio, recepturi. Cumque Fratres hujusmodi ad Sedem Apostolicam accessissent, coram dilecto filio nostro Richardo Sancti Angeli Diacono Cardinali, quem negotio unionis vestrae deputavimus, sufficientia ad id exhibuere mandata, et in generali capitulo vestro in Urbe celebriter congregato, nomine omnium, a quibus fuerant destinati, et de communi Capituli ejusdem assensu, vos et domos vestras in unam Ordinis observantiam, et vivendi formulam uniformiter redigi, unumque ex eis ovile fieri, Generalis Prioris praesidentia gubernandum unanimes consenserunt.... Porro idem Cardinalis nostri auctoritate mandati vivo ad eum sermone directi, necnon et concordi eorumdem Fratrum, ac praedicti Capituli consensione suffultus, universas domos, et Congregationes vestras in unam Ordinis Eremitarum S. Augustini professionem, et regularem observantiam perpetuo cunctavit sub Generalis cura Prioris canonice constituendi pro tempore.... Nos igitur praefati Cardinalis processum convenientem cum voluntatis nostrae proposito approbantes, praemissa omnia grata habemus, et rata; ipsaque auctoritate Apostolica confirmamus, et praesentis scripti patrocinio communimus, insuper autem personas, et domos vestras sub Beatorum Petri et Pauli protectione suscipientes nostra praesentium auctoritate statuimus ut vos filii Priores et Fratres in professione praedicti Ordinis in praefato generali Capitulo ordinata, quo [p. 292] quidem Ordine vos perpetuo censi volumus, vobiscum super universarum professionum aut observationum debito, quas antea feceratis in praedictis vel aliis Ordinibus, dispensantes, sub devota Generalis Prioris, quem nunc vobis divina ordinatio praetulit, ejusque successorum obedientia, perpetuo virtutum Domino servientes, nigris dumtaxat, (extra claustra) et nullis aliis alterius coloris cucullis, ut uniformis amictus normam ejusdem in vobis professionis ostendat, utamini de caetero universi... Praefactae autem Eremitarum diversorum nominum Congregationes, quae in memorato generali Capitulo in coenobio S. Mariae de Populo Romae habito Eremitarum S. P. Augustini Ordini se aggregerunt sequentes sunt:

- 1) Congregatio Eremitarum Vallis Hirsutae (in Marchia Anconitana) per Italiam propagata.
- 2) Cong. Eremitarum de Poenitentia Jesu Christi (alias de Sacco) quae tamen non simul eodem tempore, sed sensim usque ad annum 1320 Augustiniano Ordini unita fuit.
- 3) Cong. Eremitarum S. Augustini de Turri Palmarum dioecesis Firmanae in Piceno.
- 4) Cong. Eremitarum B. Joannis Boni de Mantua, instituta anno 1204 in Ecclesia B. Mariae Virginis Budrioli prope Caesenam in Romandiola; in eadem provincia praesertim atque in Insubria propagata, quae S. P. Augustini Regulam receperat sub Innocentio IV anno 1252, quando nimirum sub Lanfranco Septala tunc primum electo Priore Generali facta fuit unio Fratrum Janbonitarum Insubriae, et Romandiolae, per utriusque spontaneam cessionem Priorum Generalium Fr. Ugonis Mantuani et Fr. Marci Caesenatis, schismate de medio sublato.
- 5) Cong. Eremitarum de Monte Follio, alias de Monte Folliano Ordinis Cisterciensis, quae potissimum diffusa erat per Apuliam et Calabriam.

- 6) Cong. Eremitarum Bricitinensium, sive S. Blasii de Bricitinis, alias de Bricino prope Fanum in Piceno, quae S. P. Augustini Regulam admisit sub Gregorio IX an. 1228.
- 7) Cong. Eremitarum S. Benedicti de Monte Fabali prope Pisaurum in Piceno, quae S. Benedicti Regulam sequebatur.
- 8) Cong. Eremitarum S. Mariae de Lupo Cavo, alias Sylva Livallia, in Monte Pisano in dioecesi Lucana.
- 9) Cong. Eremitarum S. Mariae de Murceto Ordinis S. Benedicti in Pisana dioecesi.
- 10) Cong. Eremitarum S. Jacobi de Monilio in dioecesi Lucensi.
- 11) Cong. Eremitarum SS. Trinitatis de Centumcellis (di Civitavecchia) quae omnes Eremitarum Congregationes in Tuscia tunc degentes S. P. Augustini Regulam obtinuerunt ab Innocentio IV anno 1244, cum Eremitae de Sylva Lacus, et de Monte Speculo Senensis dioecesis eandem Regulam recepissent sub Gregorio IX an. 1231.
- 12) Cong. Eremitarum S. Guillelmi, quae (saltem in Tuscia) S. P. Augustini Regulam, et Ordinem an. 1244 recepit jubente Innocentio IV, atque *nolente eos sine pastore sicut oves errantes post gregum vestigia evagan.* Caput hujus Congregationis erat coenobium Stabuli Rhodis, alias Malae-Vallis ab ipso S. Guillelmo in territorio Senensi fundatum in dioecesi Grossetana. Pertinebat ad Augustinianam Senarum provinciam adhuc anno 1780. Non omnes autem, [p. 293] et singulae Guillelmitarum, domus Augustinianaee unioni adhaeserunt; nam ex iis non paucae, obtenta Apostolica facultate, in pristino Guillelmitarum Ordine permanserunt.
- 13) Cong. Pauperum Catholicorum (non Pauperum Lugdunensium) quae multos habebat conventus in Insubria, quorum caput erat coenobium S. Augustini parum distans ab illo S. Marci, et situm inter portam Orientalem et Pusterulam. Peracta fuit hujus Congregationis unio die I Augusti an. 1256 in manibus nostratis Procuratoris generalis Fr. Jacobi de Cremona per Fr. Nicolaum Provincialem, nomine omnium Fratrum Ordinis Pauperum Catholicorum, praesentibus Fratribus omnibus ejusdem Ordinis tunc Mediolani commorantibus, nimirum praefato Nicolao, Ambrosio Giapa, Zanino, Alberto de Curcis, Bellotta, Pedreto Portae Romanae, Alberto de Cremona, Albertino item de Cremona, Gaspare, et Zanebellano. Actum fuit huiusmodi instrumentum *in oratorio praedictorum Fratrum sito in Porta Orientali extra supra murum fossati Communis Mediolani.*
- 14) Non omittendus Ordo proprie dictus Eremitarum S. Augustini, cui tamquam stipiti, sive arbori praecipuae atque annosae, veluti quidam recentes rami caeterae Congregationes insertae sunt. Hic Ordo sub eodem titulo Eremitarum S. Augustini nominatus fuit in Concilio Lateranensi IV celebrato an. 1215 sub Innocentio III.